ATA DA 259ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS

Aos quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro (04/03/2024), às dez horas e quatorze

minutos (10h14), no plenário dos Órgãos Colegiados, reuniram-se para a 259ª Sessão Extraordinária do

Conselho Superior do Ministério Público, sob a presidência do Procurador-Geral de Justiça, Luciano Cesar

Casaroti, o Corregedor-Geral do Ministério Público, Moacir Camargo de Oliveira e os Procuradores de Justiça

Marco Antonio Alves Bezerra, Maria Cotinha Bezerra Pereira e José Demóstenes de Abreu, Membro e

Secretário. Vericada a existência de quórum, o Presidente declarou aberta a sessão, dando conhecimento da

pauta, publicada no Diário Ocial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Tocantins, Edição n. 1870, em

28/02/2024. Iniciado os trabalhos a portas fechadas, em razão da sigilosidade do assunto a ser tratado, o

colegiado passou a analisar o único item da pauta que trata do Julgamento do E-ext n. 2024.0001188, que tem

como parte interessada a Corregedoria-Geral do Ministério Público do Estado do Tocantins. Dado início ao ato,

o Presidente do CSMP pontuou que, por praxe passaria a palavra ao Secretário, mas por celeridade, adiantou a

decisão tomada por deliberação dos conselheiros para adiamento da sessão e agendamento para os próximos

dias e, por não haver outros assuntos, deu por encerrada a sessão. Impõe-se o registro de que a presente

sessão foi integralmente gravada, cuja cópia passa a integrar a presente ata (de forma a dar ciência sobre a

integralidade das falas realizadas na reunião). Nada mais havendo, deu-se por encerrada a presente sessão às

dez horas e quinze minutos (10h15min), do que, para constar, eu,_________, José Demóstenes de Abreu,

Secretário do Conselho Superior, lavrei a presente, que, após lida, aprovada e assinada, será encaminhada

para publicação.

Luciano Cesar Casaroti
Presidente

Moacir Camargo de Oliveira
Membro

Marco Antonio Alves Bezerra
Membro

Maria Cotinha Bezerra Pereira
Membro

José Demóstenes de Abreu
Membro/Secretário

29

Edição Diário Oficial N. 1906 | Palmas, quarta-feira, 24 de abril de 2024

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Tocantins - DOMP/TO. Edição Diário Oficial N. 1906 | Palmas, quarta-feira, 24 de abril de
2024. Assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2 de 24/08/2001 - Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 3510281f - 76db4155 - 67a2770c - 1ea70736Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 81726f7b - 082c7434 - f4e34fe3 - 83123a1dPara verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: b99bc69f - fc313b7a - 2481f84c - c630e20b